
ПЕРВОМАИСЬКИИ ІНДУСТРІАЛЬНО-ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАХОВИИ КОЛЕДЖ 
(ПІПФК)

НАКАЗ

30.08.2024 смт Гусятин № 88

Про запобігання і протидію посадовим
зловживанням та проявам корупції (хабарництва)
у Первомайському індустріально- 
педагогічному фаховому коледжі

З метою запобігання та протидії посадовим зловживанням і проявам 
корупції (хабарництва) в Первомайському індустріально-педагогічному 
фаховому коледжі, забезпечення виконання вимог Закону України «Про 
протидію корупції» та Антикорупційної програми МОН України на 2024-2026 
роки, затвердженої наказом МОН України 28.03.2024 № 408

НАКАЗУЮ:

1. Адміністрації, керівникам структурних підрозділів забезпечити 
відкритість і прозорість усіх видів освітнього процесу у 2024/2025 навчальному 
році: проведення екзаменаційних сесій, атестації (кваліфікаційні іспити) та 
вступних випробувань. З цією метою:

1.1. Ознайомити здобувачів освіти, педагогічних працівників, навчально- 
допоміжний персонал коледжу (далі — учасники освітнього процесу) з 
інформацією «Про запобігання і протидію проявам корупції (хабарництва) у 
Первомайському індустріально-педагогічному фаховому коледжі» 
(додаток 1) до 01.10.2'024:

1.2. Попередити учасників освітнього процесу:
- про неприпустимість грошових та інших зборів, хабарництва і 

використання службового положення в корисливих цілях;
- про персональну кримінальну, адміністративну, цивільно-правову та 

дисциплінарну відповідальність за вчинення корупційних правопорушень та 
правопорушень, пов’язаних з корупцією.

1.3. Вжити необхідних заходів щодо запобігання проявам посадових 
зловживань і корупції (хабарництву) під час проведення вступних випробувань, 
екзаменаційних сесій та атестації (кваліфікаційні іспити).

1.4. Дотримуватись норм професійної етики, дисципліни педагогічними 
працівниками та навчально-допоміжним персоналом в організації та 
забезпеченні освітнього процесу.

1.5. Керівникам структурних підрозділів коледжу (завідувачі 
відділеннями, голови циклових комісій) провести інформаційно-



роз’яснювальну роботу серед своїх підлеглих щодо попередження порушень і 
зловживань під час освітнього процесу.

1.6. Попередити факти тиску на здобувачів освіти, які інформують 
керівництво ПІПФКу та Уповноважену особу з питань запобігання та 
виявлення корупції в ПІПФК Норкіну О.В., про факти хабарництва з боку 
педагогічних працівників та інших посадових осіб.

2. У разі виявлення корупційного правопорушення чи надходження 
інформації про вчинення такого правопорушення працівниками структурних 
підрозділів співробітники ПІПКу зобов’язані повідомити в. о. директора ПІПКу 
Себка Д. М. або Уповноважену особу з питань запобігання та виявлення 
корупції в ПІПФК Норкіну О. В. про виявлення такого правопорушення.

3. Адміністрації, керівникам структурних підрозділів (завідувач 
навчально-методичним кабінетом, голови циклових комісій) забезпечити 
дотримання вимог антикорупційного законодавства та виконання Плану 
заходів щодо запобігання і протидії корупції у ПІПФК.

4. Відповідальному за роботу сайту Максименку В. Г. розмістити цей 
наказ на офіційному вебсайті коледжу.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В. о. директора Дмитро СЕБКО



Додаток 1
до наказу ПІПФКу
від 30.08.2024 № 88

Шановні учасники освітнього процесу!

Відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» від 14 жовтня 
2014 року та наказу Первомайського індустріально-педагогічного фахового 
коледжу від 30.08.2024 № 88 «Про запобігання і протидію посадовим 
зловживанням та проявам корупції (хабарництва) у Первомайському 
індустріально-педагогічному фаховому коледжі», з метою запобігання та 
виявлення корупції інформуємо вас, що в коледжі продовжують діяти 
внутрішні канали повідомлень про можливі випадки корупційних 
правопорушень або пов'язаних із корупцією зловживань. Відповідно до 
рекомендацій НАЗК від 21 квітня 2022 року та відповідно до 
ст. 53 Закону України «Про запобігання корупції» внутрішніми каналами 
повідомлень є:

електронна адреса: 8іор.когурсіа.рірГк@цтаі1.сот
поштова адреса: вул. Шевченка, 3, смт Гусятин, Чортківський район, 

Тернопільська область, 48201;
телефони: +38(096) 293 37 39, +38(095) 349 12 10:

СКРИНЬКА ДОВІРИ (анонімна) на веб-сайті коледжу (Соо§1е Форми) 
ІШр://$иг1.Іі/пх8Гр

У разі якщо Ви маєте факти, що свідчать про здійснення корупційних 
зловживань зі сторони працівників ПІПФКу, просимо терміново повідомляти 
в. о. директора або Уповноважену особу з питань запобігання та виявлення 
корупції за допомогою внутрішніх каналів повідомлень та за адресою: 
вул. Шевченка, 3, смт Гусятин, Чортківський район, Тернопільська 
область, 48201.

Повідомлення може подаватися у довільній формі. До повідомлення 
додаються документи або інші носії інформації, що можуть посвідчувати 
випадки корупційних зловживань.

Відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» особа, яка 
подала повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з 
корупцією правопорушень вважається викривачем корупції від моменту 
повідомлення інформації. Законодавством України, зокрема Законом України 
«Про запобігання корупції» визначено права та гарантії викривача.

Звертаємо вашу увагу, що відповідно до частини п’ятої статті 53 Закону 
України «Про запобігання корупції» повідомлення про можливі факти 
корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень 
Закону України «Про запобігання корупції» може бути здійснене працівником 
без зазначення авторства (анонімно). Але наведена у повідомленні інформація 
повинна стосуватися конкретної особи, містити фактичні дані, які можуть бути 
перевірені.


